
「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 

 新年明けましておめでとうございます。  

日頃より、本校の教育に対してあたたかいご理解と

ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。  

本年もあらたな気持ちで、2019 年を生徒にとって飛躍の年とできる

よう努めてまいります。ご指導ご鞭撻のほど、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

 浦河高校生は日頃より、様々なボランティアやセミナー、体験学習などに参加していま

す。冬季休業中の平成３０年１２月２５日（火）～２７日（木）にも、浦河・様似町内の

小中学生を対象に「学習支援ボランティア」を実施しました。参加する生徒たちは、自分

の興味・関心や卒業後の進路に向けて参加する者だけでなく、地域のために「何かした

い」と考え参加する者も多くいます。 

 生徒にとって奉仕活動や様々な体験を行うことは、地域社会に貢献することを学び、自

らの課題を見つけ、キャリア観を磨く貴重な機会となっております。ご協力いただいた多

くの関係各所の皆様に、心よりお礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北海道浦河高等学校 
（全日制 総合学科） 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

今を輝け、君の未来へ 第 58 号（平成 31 年 1 月 18 日発行） 

今年度参加した主なボランティア活動など 

H30 ４月～現在 まちなか元気ステーションボランティア 

6 月 フレンドようちえん運動会ボランティア 

7 月 

平成 30 年度自然体験事業「アドベンチャーin うらら湖」 

様似町町立幼児センター運動会ボランティア 

うらフェス２０１８ ボランティア 

わらしべ園インターンシップ 

学習支援ボランティア（堺町小学校・浦河小学校・様似町） 

8 月 

ちのみの郷夏祭りボランティア 

シニアリーダー（高校生の幼稚園・保育園職場体験） 

うらかわ港まつりボランティア 

9 月 うらかわ観光まちづくりセミナー 

１０月 
向陽園祭ボランティア 

手話講座 

１１月 フレンドようちえん発表会 

１２月 

わらしべ園インターンシップボランティア 

あそびの広場ボランティア 

学習支援ボランティア 

（堺町小学校・浦河小学校・浦河第一中学校・様似町） 

H31 １月    シニアリーダー（高校生の幼稚園・保育園職場体験） 

 

今年も主体的なキャリア教育に励みます！  



「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

 

 平成３０年１２月２６日（水）～１２月２８日（金）の３日間、浦河優駿ビレッジ AERUで、１・

２年次の希望生徒を対象に、勉強合宿を行いました。英国数の３教科について、約２０時間の講習を

受け４時間の自主学習を行いました。今年は１年次生１７名、２年次生２０名の計３７名が参加しま

した。勉強合宿ではこの他にも、大学受験予備校の河合塾から豊吉健太様に来ていただき講話をいた

だきました。苦手科目の克服や、合格体験談、志望校の判定についてなど、大学受験に向けた具体的

なお話を伺い、進路意識がより高まったことでしょう。 

 今後の進路活動のため、学力や集中力を身につけるとともに、進路に向けた前向きな意識の高揚に

繋がる３日間となりました。ご協力いただきました豊吉様、AERUの皆様、ありがとうございます。

今後も浦河高校では、生徒の進路実現を達成するため、サポートしてまいります。 

         文化部校外展を行う予定です 
 毎年冬に開催している浦河高校文化部の校外展を今年度も開催する予定です。美術部・書道部・

写真部が日々の部活動の成果を発揮する機会ですので、ぜひお越しください。詳細につきましては

随時HPでお知らせいたします。 

クリスマスコンサート開催 

 平成３０年１２月２０日（木）、吹奏楽局が校内でクリスマスコンサートを行いました。局員自

らが企画・立案し、全体の演奏だけでなくアンサンブルやソロでの発表、ハンドベルやダンスと組

み合わせた演奏など、バラエティ豊かなパフォーマンスを披露しました。クリスマスの装飾が施さ

れた講堂にはたくさんの生徒と教職員が訪れ、音楽とクリスマスの雰囲気を楽しんでいました。 


